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Wynalazek dotyczy pieca kąpielowego,
którego konstrukcja umożliwia zastosowa¬
nie go, stosownie do potrzeby, do wytwa¬
rzania gorącej wody i pary na kąpiel albo
też pary do parownika lub wamika do użyt¬
ku w gospodarstwie domowem.

Piec kąpielowy według wynalazku od¬
znacza się tern, że przestrzeń grzejna jest
rozdzielona przegrodą, zaopatrzoną w otwo¬
ry na dwa przedziały. W dolnym przedzia¬
le umieszczona jest wężownica, w górnym
zaś — kocioł, który, zależnie od wysokości
położenia rusztu, ponieważ może ruszt być
w znany sposób osadzony na dwóch różnych
poziomach, daje się zastosować do powy¬
żej wymienionych celów*

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
pieca kąpielowego, połączonego z wanną.
Fig. 2 przedstawia przekrój poziomy pieca.

Piec kąpielowy a jest podzielony prze¬
grodą b na dwa przedziały, znajdujące się
jeden nad drugim, z których dolny jest za¬
opatrzony w wężownicę d, przez którą
przepływa woda, a do górnego — wstawio¬
ny jest kocioł /. Przegroda b jest zaopa¬
trzona w otwory w kształcie szczelin c,
które, stosownie do potrzeby, mogą być
przysłaniane zapomocą pierścieniowej za¬
suwy stożkowej, nieprzedstawionej na ry¬
sunku. Ruszt h, umieszczony w nasadzie g
do zasilania pieca paliwem, może być wfltó
z tą nasadą w znany sposób wstawiany do
pieca bezpośrednio ponad popielnikiem tak,
jak to jest przedstawione na fig. 1. Może
być on też zawieszany w środkowym otwo¬
rze stożkowej przegrody b, po usunięciu z
tego otworu zasłaniającej go pokrywy i,
przyczem szczeliny c w przegrodzie 6 zo-



stają zasunięte, aby zapobiec przedostawa¬
niu się powietrza do pieca drogą niewłaści¬
wą. Ruszt b znajduje się wówczas bezpo¬
średnio pod drzwiczkami k, przez które
wkłada się paliwo, wężownica jest przy ta-
kiem położeniu rusztu wyłączona i ogień,
utrzymywany na ruszcie, ogrzewa tylko ko¬
cioł /. Jeżeli ruszt jest umieszczony w
przedstawionem na rysunku niższem poło¬
żeniu, to wężownica d jest nagrzewana, a
uchodzące spaliny przepływają przez od¬
słonięte szczeliny c do górnego przedziału,
ogrzewając również i kocioł f przed wy¬
pływem z pieca rurą wylotową m. Wężow¬
nica, którą najkorzystniej jest wykonać z
szeregu współśrodkowych zwojów, jest włą¬
czona jednym swym końcem w przeprowa¬
dzony przez wannę przewód n, którym do¬
pływa zimna woda, a drugi jej koniec jest
połączony z przewodem o, doprowadzają¬
cym ogrzaną wodę do wanny. Od kotła f
prowadzi rura parowa p do dna wanny, a
stamtąd — wzdłuż bocznej ściany wanny.
Urządzenie powyższe umożliwia więc do¬
starczenie zwykłej kąpieli w wannie albo
kąpieli parowej lub też — obu kąpieli rów¬
nocześnie. W pierwszym przypadku ruszt
znajduje się w swem niższem położeniu, a
przegroda b jest zamknięta pokrywą f; wów¬
czas spaliny oddają swe ciepło głównie
wężowmicy i płyną przez szczeliny ć w
przegrodzie b do górnego przedziału, a
stąd przez rurę wylotową m nazewnątrz.
Woda w kotle / jest wówczas nagrzewana
słabiej, przyczem para, jeżeli przewód p,
odprowadzający parę z kotła do wanny,
zostanie zamknięty, któraby się tworzyła w
kotle, może uchodzić nazewnątrz przez za¬
wór bezpieczeństwa, umieszczony na kotle.
W tym przypadku kocioł f może być ko¬
rzystnie użyty w gospodarstwie domowem
jako wytwornica pary lub do innych celów.

Jeżeli pożądana jest tylko kąpiel paro¬
wa, wówczas usuwa się pokrywę i z prze¬
grody b, a na jej miejsce wstawia się ruszt
z nasadą g. W ten sposób wyłącza się z sy¬
stemu ogrzewanego wężownicę. Również i
przy takiem położeniu rusztu piec może być
użyty nietylko do wytwarzania pary na ką¬
piel, ale jako warnik do gospodarstwa do¬
mowego, względnie do ogrzewania pomie¬
szczeń.

Zaleta powyższego urządzenia pieca po¬
lega przeto na łem, że oprócz możności u-
życia go do przygotowania kąpieli wodnej
lub parowej, czy też wodnej i parowej, mo¬
że on być również zastosowany w gospodar¬
stwie domowem jako wytwornica potrzebnej
do różnych celów pary.

Opisany piec jest przeznaczony do o-
grzewania węglem, jednak można bez trud¬
ności zastosować w nim ogrzewanie gazem,
zastępując ruszt na węgiel palnikami gazo-
wemi.

Zastrzeżenie patentowe.

Piec kąpielowy, znamienny tern, że
przestrzeń ogrzewana pieca jest rozdzielo¬
na zapomocą przegrody (b), zaopatrzonej
w otwory np. w kształcie szczelin fc), na
dwa przedziały, znajdujące się jeden nad
drugim, z których dolny zawiera wężowni¬
cę, przez którą przepływa woda, a górny —
kocioł, który w zależności od wysokości po¬
łożenia rusztu, osadzonego w znany sposób
na dwóch rozmaitych poziomach, może być
używany do wytwarzania pary do kąpieli
względnie do celów gospodarstwa domo¬
wego.

JosefPetr.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzeoznilk patentowy.
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